
KOVO MĖNUO- SĄMONINGUMO DIDINIMO MĖNUO „BE PATYČIŲ -2023“ 
 

Kovo mėn. Panevėžio „Vilties“ progimnazija prisijungė prie sąmoningumo didinimo mėnesio „Be patyčių 

2023“, kurios iniciatorė ,,Vaikų linija“. 

Tikslas – atkreipti dėmesį į netinkamą elgesį, patyčias realiame gyvenime ir virtualioje  erdvėje, 

socialiniuose tinkluose, ugdyti supratimą, gebėjimą atsispirti patyčioms ir norą padėti kitam. 

Pagrindinė mintis: „Draugystė mus vienija. Būk draugiškas, teisingas, drausmingas, atsakingas už savo 

veiksmus, nesielk su kitais blogai, šypsokis“. 

Mokykloje organizuotas 5-8 klasių mokinių kūrybinių darbų konkursas ,,Nesielk su kitu taip, kaip 

nenorėtum, kad su tavimi elgtųsi“.  

Parengtas informacinis stendas ,,Būk teisingas, drausmingas, atsakingas už savo veiksmus, draugiškas, 

nesielk su kitais blogai, šypsokis“. 

Vykdyta 5-8 klasių mokinių anketinė apklausa ,,Patyčių masto įvertinimas mokykloje“.  Anketinėje 

apklausoje dalyvavo 295 mokiniai.  

Trumpai apibendrinant anketinės apklausos rezultatus, 18,3%  mokinių  mokykloje jaučiasi labai 

saugiai, 70,8%  jaučiasi saugiai. Mokykloje mokiniai dažniausiai susiduria su žodinėmis patyčiomis 

(85,2%),  patyčiomis virtualioje erdvėje (8,2%). Daugiausia patyčių mokiniai patiria mokyklos 

koridoriuose, kieme bei suaugusiųjų nestebimose vietose. 

 Vaikų siūlymai patyčių masto mažinimui: 

 Patiems stebėti draugų emocijas, elgesį, susidūrus su patyčių/smurto problema ieškoti, kreiptis pagalbos į 

suaugusius;  

 Nebijoti kalbėti, papasakoti kam nors apie patyčias. Kartais mokiniai, patiriantys patyčias, patys nedrįsta 

niekam pasakoti, bijo, kad jais nepatikės, bijo smurtautojo keršto. Tačiau priekabiautojas taip pat dažnai 

bijo, kad kas nors sužinos apie tai, kas vyksta; 

 Pačiam nesityčioti, nesityčios ir kiti; Lengva prisijungti prie kitų vaikų ir priekabiauti prie ko nors, kas yra 

už kitus silpnesnis, tačiau nesityčiodamas tu parodysi, kad galima elgtis kitaip; 

 Būti draugišku su mokiniu, kuris patiria patyčias. Parodyti jam, kad tu matai, kas su juo vyksta ir kad tai 

tau rūpi, pasistengti dažniau būti su juo – priekabiautojui bus sunkiau tyčiotis, kai skriaudžiamasis bus ne 

vienas; 

Mokytojų siūlymai:  

 Tėvų sąmoningumo skatinimas, atsakomybės  didinimas už vaikų patyčias, smurtinį elgesį;  

 Didesnis PK bendruomenės pareigūnų įsitraukimas, jų organizuojamos prevencinės priemonės 

nusikalstamumo, patyčių/smurto prevencijos temomis;  
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